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Association Orsac
Exercice clos le 31 décembre 2021

Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels

A I'Assemblée Générale de I'Association Orsac,

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre assemblée générale, nous avons effectué
I'audit des comptes annuels de I'Association Orsac relatifs a I'exercice clos le 31 décembre 2021, tels
qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des regles et principes comptables frangais,
réguliers et sinceres et donnent une image fidéle du résuitat des opérations de I'exercice écoulé ainsi
que de la situation financiére et du patrimoine de I'association a la fin de cet exercice.

Fondement de ['opinion

. Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous
estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre
opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie
« Responsabilités du commissaire aux comptes relatives a I'audit des comptes annuels » du présent
rapport.

Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des regles d'indépendance prévues par le Code
de commerce et par le Code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes, sur la
période du 1° janvier 2021 a la date d’émission de notre rapport.

S.A.S. a capital variable
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Justification des appréciations

La crise mondiale liée a la pandémie de Covid-19 crée des conditions particulieres pour la préparation
et I'audit des comptes de cet exercice. En effet, cette crise et les mesures exceptionnelles prises dans le
cadre de I'état d'urgence sanitaire induisent de multiples conséquences pour les entreprises,
particulierement sur leur activité et leur financement, ainsi que des incertitudes accrues sur leurs
perspectives d'avenir. Certaines de ces mesures, telles que les restrictions de déplacement et le travail
a distance, ont également eu une incidence sur I'organisation interne des entreprises et sur les
modalités de mise en ceuvre des audits.

C'est dans ce contexte complexe et évolutif que, en application des dispositions des articles L. 823-9 et
R. 823-7 du Code de commerce relatives a la justification de nos appréciations, nous vous informons
que les appréciations les plus importantes auxquelles nous avons procédé, selon notre jugement
professionnel, ont porté sur le caractére approprié des principes comptables appliqués.

Les appréciations ainsi portées s’inscrivent dans le contexte de I'audit des comptes annuels pris dans
leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d’'opinion
sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

Vérifications specifiqgues

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en
France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes [égaux et réglementaires.

Nous n'avons pas d'observation a formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels
des informations données dans le rapport de gestion du conseil d’administration et dans les autres
documents sur la situation financiere et les comptes annuels adressés aux membres.

Responsabilités de la direction et des personnes constituant la gouvernance relatives

aux comptes annuels

Il appartient a la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidéele conformément
aux régles et principes comptables frangais ainsi que de mettre en place le contréle interne qu'elle
estime nécessaire a I'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives,
que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de I'établissement des comptes annuels, il incombe a la direction d'évaluer la capacité de
I'association a poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les
informations nécessaires relatives a la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable
de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider I'association ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrétés par le conseil d'administration.

Association Orsac
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Responsabilités du commissaire aux comptes relatives a I'audit des comptes annuels

[l nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir I'assurance
raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies
significatives. L'assurance raisonnable correspond a un niveau élevé d'assurance, sans toutefois
garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d’exercice professionnel permet de
systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou
résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque |’'on peut raisonnablement
s'attendre a ce gu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions
économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par ['article L. 823-10-1 du Code de commerce, notre mission de certification des
comptes ne consiste pas a garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre association.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en

France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit.
En outre :

il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives,
que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en ceuvre des procédures
d'audit face a ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour
fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude
est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d’une erreur, car la fraude peut
impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le
contournement du contréle interne ;

il prend connaissance du contréle interne pertinent pour I'audit afin de définir des procédures
d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d’exprimer une opinion sur I'efficacité du
contréle interne ;

il apprécie le caractére approprié des méthodes comptables retenues et le caractére raisonnable
des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant
fournies dans les comptes annuels ;

il apprécie le caractere approprié de I'application par la direction de la convention comptable de
continuité d’'exploitation et, selon les éléments collectés, I'existence ou non d’une incertitude
significative liée a des événements ou a des circonstances susceptibles de mettre en cause la
capacité de I'association a poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments
collectés jusqu'a la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou
événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut &
I'existence d’'une incertitude significative, il attire I'attention des lecteurs de son rapport sur les
informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations
ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un
refus de certifier ;
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il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels
reflétent les opérations et événements sous-jacents de maniére a en donner une image fidéle.

Lyon, le 17 juin 2022

Association Orsac
Exercice clos le 31 décembre 2021

Le Commissaire aux Comptes
ERNST & YOUNG et Autres
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ORSAC

BILAN AU 31 DECEMBRE 2021

COMPTES SOCIAUX

Les données comptables 2021 et 2020 tiennent compte du Nouveau Réglement Comptable

Exercice 2021 Exercice 2020
ACTIF Montant Amortissements Montant Montant
Brut Provisons Net Net
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES 9 208 256 8762722 445 534 561 142
Frais d'établissement 99071 95 448 3623 8398
Concessions,brevets, licences ... 8949 300 8523336 425 964 505416
Autres 159 886 143 938 15947 47329
IMMOBILISATIONS CORPORELLES 314 587 806 191 994 939 122 592 867 119 588 055
Terrains 6811333 1868 067 4943 265 5122421
Constructions 246 087 251 148 956 500 97 130751 99 382 909
Instal techniques, matériel & outillage 22784 170 18 277 535 4506 635 4624751
Autres 29970338 22 892 836 7077 501 6488 467
Immobilsations corporelles en cours 8934714 8934 714 3969 508
AVCES & ACPTES VERSES/CDES IMMOBILISATION 748 424 748 424 369 954
IMMOBILISATIONS FINANCIERES 5 837 577 - 5837 577 5834 009
Participations - -

Autres titres immobilisés 67 164 67 164 62123
Préts 206 041 206 041 206 041
Dépbts et cautionnements 280392 280392 281944
Autres 5283 980 5283980 5283 900

TOTAL 1 330 382 063 200 757 661 129 624 402 126 353 160

STOCKS ET EN-COURS 1534 849 - 1534 849 1672 462
Matiéres premiéres et fournitures 152 103 152103 185 473
Autres approvisionnements 848 080 848 080 946 411
En-cours de production 220942 220942 204 582
Produits finis 313723 313723 142918
Marchandises - 193 078
AVCES & ACPTES VERSES/CDES 129 865 129 865 118 610
CREANCES 22111974 502 654 21609 320 15 133 867
Créances redevables et ctes rattachés 15 461 372 502 654 14 958 718 13 463 393
Créances diverses 6 650 602 6 650 602 1670 475
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT 31074 275 41073 31033 201 30 723 460
DISPONIBILITES 33536 107 33536 107 30 119 431
Charges constatées d'avance 1 067 500 1067 500 823 962

TOTAL 2 89 454 570 543 728 88 910 843 78 591 791

TOTAL GENERAL (1+2) 419 836 634 201 301 389 218 535 245 204 944 952

Etats financiers 2021




ORSAC

BILAN AU 31 DECEMBRE 2021

Les données comptables 2021 et 2020 tiennent compte de Nouveau Réglement Comptable

COMPTES SOCIAUX

PASSIF Exercice 2021 Exercice 2020
FONDS PROPRES SANS DROIT DE REPRISE 22 241125 22241125
FONDS PROPRES AVEC DROIT DE REPRISE 3135550
Subventions a caractére de dotation
Dons et legs
JRESERVES
Excédents affectés a l'investissement 46 818 056 43163 702
Réserve de trésorerie 7 875424 8 783 890
Réserve de compensation 9 556 478 8 647 266
Autres réserves 8 400 745 8 062 221
REPORT A NOUVEAU 2 889 261 1408 426
RESULTAT 4 586 204 5485 383
SITUATION NETTE (sous-total) 105 502 844 97 792 013
SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RENOUVELABLES 8 939 920 7 240 252
JPROVISIONS REGLEMENTEES
Provisions pour réserves de trésorerie 2 501 673 2501673
Différences sur réalisations d'actif 1784138 1766 348
Autres provisions réglementées 854 529 795 393
TOTAL 1 119 583 104 110 095 679
FONDS REPORTES OU DEDIES
Fonds dédiés 7 563 405 3 935 227
TOTAL 2 7 563 405 3 935 227
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES
Provisions pour risques et charges 1410923 1754 563
TOTAL 3 1410 923 1 754 563
DETTES
DETTES FINANCIERES
Emprunts et dettes auprés des établissements de crédits 48 495 690 49 194 201
Dettes financiéres diverses 938 822 745 283
REDEVABLES CREDITEURS
Avances regues 487 951 651 231
DETTES D'EXPLOITATION
Fournisseurs 7 388 417 7 509 717
Dettes fiscales et sociales 28179111 28 298 803
DETTES DIVERSES
Dettes sur immobilisations 3140320 1764 098
Autres dettes 1207 742 938 326
Produits constatés d'avance 139 759 57 825
TOTAL 4 89 977 813 89 159 483
TOTAL GENERAL (1+2+3+4) 218 535 245 204 944 952

Etats Financiers 2021
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COMPTE DE RESULTAT
exercice du 01/01/2021 au 31/12/2021

Les données comptables 2021 et 2020 tiennent compte de Nouveau Réglement Comptable

Postes 31-déc.-21 31-déc.-20

PRODUITS D'EXPLOITATION

Cotisations 986 1229
Ventes et Prestations 12 615 842 11 572 191
Produits de tiers financeurs 201 622 602 191 405 007
Subventions 4538 028 4262 118
Remboursements frais de personnel et autres 2571459 2710393
Produits de gestion courante 1072573 197 765
Reprises sur provisions et transferts de charges 2377157 3392 801
Utilisation des fonds dédiés 654 044 795 996
Total des Produits d’Exploitation 225 452 691 214 337 499
CHARGES D'EXPLOITATION

Achats de marchandises 906 056 837 570
Achats 14 458 221 13 513 229
Autres achats et charges externes 32 529 538 29 767 862
Impbts, taxes et versements assimilés 14 075 188 12723 741
Salaires et traitements 98 608 395 95 838 839
Charges sociales 41 976 978 39 926 494
Dotation aux amortissements et aux dépréciations 12 417 904 12 808 687
Dotations aux provisions 784 502 1576 648
Report en fonds dédiés 4 353703 1 046 882
Autres charges de gestion 524 650 447 156
Total des Charges d'Exploitation 220635134 208 487 109
RESULTAT D'EXPLOITATION 4 817 557 5 850 391
Produits financiers 298 357 368 982
Charges financiéres 1462 325 1642 082
RESULTAT FINANCIER -1 163 968 -1 273 100
Produits exceptionnels 1666 398 1276 733
Charges exceptionnelles 711 947 337128
RESULTAT EXCEPTIONNEL 954 452 939 605
Impéots sur les sociétés -21 837 -31 513
RESULTAT NET 4 586 204 5 485 383
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Annexe 2021 - Sommaire

Partie 1

Informations a fournir

Partie 2

Informations sur les postes de P’Actif du Bilan

Partie 3

Informations sur les postes du Passif du Bilan

Partie 4

Informations sur les postes du Compte de résultat

Partie 5

Autres Informations

Compléments : Résultats Comptables et Administratifs au
31/12/2021 et au 31/12/2020
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Partie 1

Informations a fournir

1- Informations générales et faits significatifs de ’exercice

1.1 Description de 'objet social, des activités ou missions sociales et des moyens mis
en csuvre.

Fondée a Hauteville-Lompnes en 1937 et reconnue d’utilité publique par décret du
25 janvier 1952, I'Orsac, organisation pour la santé et I'accueil, est une association
Loi 1901, gestionnaire de 84 établissements et services. Son action champ d’action
couvre :

= La protection et I'éducation des jeunes. Le coeur de cette mission est
d’accueillir, héberger, sécuriser, former et accompagner des enfants des
adolescents et des jeunes adultes vers leur insertion dans la vie sociale.
Cet axe est décliné sous différentes formes d’accompagnement :

e L'internat pour les trois Maisons d'Enfants a Caractére Social (Clef des
champs, Marmousets, Maison Saint Vincent) et les deux D-ltep (Alaniers de
Brou et Arc en ciel)

e | 'accompagnement a Domicile (SAD)
e Le suivi de jeunes adultes dans des logements ou ils apprennent I'autonomie

e Des accueils de jour et d’internat visant le public des Mineurs non
accompagnés (MNA)

= Le handicap et 'insertion

En fonction des situations individuelles et dans une logique de parcours, les
missions des établissements sont variables et complémentaires :

e Réapprentissage d'une activité salariée au sein d’Ateliers Chantiers
d’Insertion (ENVOL, FAT-CAVA, La Cressonniére)

e Accompagnement des personnes en grandes difficultés sociales en amont
des dispositifs d’'insertion par des mises en situation professionnelles (FAT-
CAVA)

e Travail en Entreprise Adaptée dans le secteur de la fabrication de sacs
industriels pour des publics relevant principalement du handicap psychique
(FAT -CAVA)

Association Orsac — Etats Financiers 2021



e Orientation vers une activité nouvelle et réadaptation a un nouveau travail
(Orsac Insertion et CRP)

e Travail adapté dans les Esat pour des activités agricoles (La ferme Dienet),
forestieres (La Fréta) ou des sous-traitance industrielle (ENVOL)

e Aide au logement a Bourg-en-Bresse (SAVS SAL /SAVS SAS) a Hauteville
(SAVS La Fréta) ou Ambérieux en Bugey (Orsac Hebergement Insertion)

e Séjour Protégé en Foyer d’accueil médicalisé dédié au handicap psychique
(Les Foyers de Roche-Fleurie)

e Accueil d'adultes atteints d'épilepsie sévere pharmaco-résistante (Les
Passerelles de la Dombes)

e Prise en charge a domicile d'adultes cérébrolésés (CRLC 01)

e Accueil de personnes sans domicile fixe dont I'état de santé nécessite des
soins médicaux (LHSS a la Villa d'Hestia)

e Coordination médicale et psychosociale de patients atteints de maladies
chroniques séveres (ACT de la Villa d’'Hestia)

e Accueil de personnes en grande précarité dans les Lits d’Accueil Médicalisés
de la Maison d’Hestia

= La dépendance et le grand age

Nos ainés sont au coeur des dispositifs et bénéficient d'un accompagnement
personnalisé tant au niveau des soins journaliers, de I'animation, de la fin de vie
au sein des établissements :

e Ehpad le Clos Chevalier a Ornex (01)

e Ehpad et Résidence Autonomie la Pousterle a Nyons (26)
e USLD les Fontgéres a Nyons (26)

e Ehpad MontFleuri — I'Air du temps a Grasse (06)

e Ehpad Maison Sévigné a Saint Martin le Vinoux (38)

= Les soins de suite et réadaptation

e Le Centre Orcet-Mangini accueilli des patients souffrant d’affection
neurologique, orthopedique, ou vasculaire en hospitalisation compléte ou
hospitalisation de jour 2 Hauteville-Lompnes (01)

e La Clinique Orsac-Montfleuri est spécialisée dans les prises en charge
neurologique, orthopédique, et polypathologie gériatrique en hospitalisation
compléte ou en hospitalisation de jour a Grasse (06)

e Le Centre de soins de Virieu est dédié a 'accueil de patients atteints de
pathologies de l'appareil locomoteur, cancérologie, polypathologie gériatrique
sur les sites de Bourgoin-Jallieu ou Virieu sur Bourbe (38)
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e L e Mas de Champs a Saint Prim (38) est centré autour de I'accueil de patients
dont I'état de santé ne permet pas le retour a domicile.

e L'Aria propose des consultations de pneumologie, de pathologie du sommeil,
de rééducation des insuffisants respiratoires a Nyons (26

e | es Rieux accueille des patients atteints de troubles respiratoires a Nyons
(26)

= La santé mentale

e Le Centre psychothérapique de I'Ain accueille des patients atteints de
pathologies mentales, d'alcoolisme et toxicomanies pour I'ensemble du
département de I'Ain soit en hospitalisation compléte soit en soins ambulatoires
au travers des structures d’accueil et de soin de proximité (CMP, hopital de jour)
ou spécifiques (unités enfant, adolescents ou personnes agées)

e La Clinique Notre Dame a Villeurbanne est spécialisée dans I'accueil de
patientes soit en hospitalisation compléte, soit en hospitalisation de jour soit en
consultation mixte.

1.2 Faits significatifs de ’exercice

Les établissements sanitaires de I'Orsac ont bénéficié d’'une phase de financement en
avril 2022, qui a été rattachée a I'exercice 2021

= Au titre des financements supplémentaires liés aux surcolts Covid, au
financement des mesures Ségur de la santé pour 3 064 k€ (dont 860 k€ dédiés
a des mises en réserves)

= Au titre des mesures Ségur volet « désendettement » pour 3 102 k€. Ces
sommes ont fait I'objet d'une comptabilisation en « fonds propres » et en
« autres créances » a la cloéture 2021 dont 2 142 k€ sont considérées a plus d'1
an

La mas en création a fait I'objet d’une attribution de CNR a hauteur de 3 100 k€,
somme comptabilisée en fonds dédiés a l'investissement.

1.3 Evénements postérieurs a la cloture

Par décisions successives des Conseil d’Administration du 5 avril 2022 et de I"’Assemblée
Générale Extraordinaire du 26 avril 2022, la gouvernance de I’Orsac a acté I'acquisition de trois
structures gérées par la Croix Rouge Frangaise moyennant le prix de 2 millions d’€uros, ce prix
incluant Pactif immobilier logeant ces activités :

P Une activité SMR (Soins Médicaux et de Réadaptation) de 30 lits
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P Une activité Ehpad (Etablissement hébergement pour personnes dgées dépendantes) de
50 places

» Une Résidence Autonomie de 44 places et un PASA (Pdle d’activité et de soins adaptés) de
14 places

2- Information au titre des principes et méthodes comptables

2-1 Principes Généraux

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe
de prudence, conformément aux hypothéses de base :

e Continuité de I'exploitation
e Permanence des méthodes comptables d'un exercice sur 'autre
e Indépendance des exercices

Et conformément aux régles générales d'établissement et de présentation des
comptes annuels, en particulier le réglement CRC 99-01, le reglement 2014-03, et les
réglements 2018-06, 2019-04 et 2020-08.

Les regles et méthodes sont décrites ci-apres.

r
Partie 2

Informations sur les postes de P’Actif du Bilan

1 Etat de Pactif immobilisé, amortissement et dépréciations de I’Actif
immobilisé

e Actif immobilisé

Les immobilisations corporelles, incorporelles et financieres sont évaluées a leur colt
d’acquisition ou de production.
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Tableau de variation des immobilisations

Valeur brute a Valeur brute

Rubriques l'ouverture de | Augmentations | Diminutions a la cloture

I'exercice de I'exercice
Immobilisations incorporelles 8 999 384,95 223 523 14 652 9 208 257
Immobilisations corporelles 301 736 983,65 20 215729 6 616 483 315 336 230
Terrains 6 759 183,87 56 379 4 231 6 811 333
Constructions 192 585 130,11 2627 780 217 254 194 995 656
IGAAC batiments en propriété 48 186 795,86 3813933 909 134 51 091 595
Matériels et outillages 21 896 303,81 1334729 446 862 22 784 170
IGAAC batiments en location 5073 078,21 474 791 40 730 5507 139
Matériel de transport 5206 774,07 444 868 472 480 5179 162
Matériel de bureau et informatique 5 810 624,40 856 021 85 195 6 581 450
Mobilier 8 814 101,85 574 419 67 880 9 320 640
Autres immobilisations corporelles 3 048 008,80 336 385 2447 3 381947
Immobilisations en cours- avances s/ immos 4 356 982,67 9 696 424 4 370 269 9683 138
Immobilisations financiéres 5 834 008,76 1928 153 1924 585 5 837 577
Autres titres immobilisés 62 122,92 5 041 67 164
Préts 206 041,07 206 041
Dépéts et cautionnement 281 944,26 14 493 16 046 280 392
Autres 5 283 900,51 1908 619 1 908 539 5283 981
TOTAL 316 570 377,36 22 367 405 8 555 719 330 382 063

e Amortissements

Les amortissements sont calculés selon le mode linéaire en fonction de la durée de

vie réelle d'utilisation des biens.

Les principales durées utilisées sont les suivantes :

Durées
- Constructions 20 a 50 ans
;oﬁi:uiirz:;ts etaménagements des 10 4 25 ans
- Matériel et outillage 5a10ans
- Mobilier (bureau et internat) 10 ans
- informatique 3a5ans
- Matériel de bureau 5ans
- Matériel de transport 5ans
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Tableau de variation des amortissements et dépréciations d'actif immobilisé

. Diminutions liées a Amortissements
Rubriques TomalBetin Augmentations | Diminutions qésreprises cumulés fin de
Période amortissements et L
provisions période
Immobilisations incorporelles 8 438 243 339 028 14 548 0 8762722
Immobilisations corporelles 181 761 454 12 184 793 1900 822 46 255 191 994 939
Terrains 1492 884 137 703 4231 1626 356
Constructions 107 275 962 6 170 429 106 258 113 340 133
IGAAC bétiments en propriété 34 113 055 2 316 864 775 382 38 170 35616 367
Matériels et outilages 17 271 553 1377 336 371354 18 277 535
IGAAC bétiments en location 3934 969 299 428 39 898 4194 498
Matériel de transport 3 859 218 451 501 463 546 3 847 172
Matériel de bureau 4 365 032 715 263 80 356 4999 939
Mobilier 6 613 757 500 513 63 369 7 050 901
Autres immobilisations corporelles 2691 145 109 839 658 2800 326
Dépréciation des immobilisations 143 879 105 917 8 085 241711
Immobilisations financiéres 0 0 0 0 0
Participations 0 0 0
Préts 0 0 0
Dépodts et cautionnement 0 0 0
Autres 0 0
TOTAL 130 199 696 12 523 821 1915 370 46 255 200 757 661

e Autres immobilisations financieres

L'association détient des créances « article 58 » sur la Caisse Primaire d’Assurance

Maladie d’'un montant de 5 283.9 k€ a la cléture 2021.

Cette créance a trés long terme correspond au solde di au titre de I'exercice 1984,
avant la mise en place du systéme de financement par dotation globale.

Compte tenu de la position de la Direction des Hépitaux du Ministére de la Santé, en
date du 17 février 1989, il a été admis, dans une hypothése de continuité de
I'exploitation, qu'’il puisse ne pas étre constaté de provision pour dépréciation de cette

créance.

2- Autres informations sur les postes d’Actif

e Etat des Stocks

La valeur brute des marchandises et des approvisionnements comprend le prix d’achat
et les frais accessoires.
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Les produits fabriqués sont valorisés au co(t de production.

Lorsque la valeur de réalisation (ou le cours du jour) devient inférieure a la valeur brute,
la différence fait I'objet d’'une provision pour dépréciation des stocks.

e Etat des Créances, Etat des échéances des créances a la cloture

de ’exercice

Les créances sont valorisées a leur valeur nominale.

Une provision pour dépréciation est constatée lorsque la valeur d'inventaire est

inférieure a la valeur comptable

Etat des créances

Liquidité d'actif

Créances Echéances | Echéances a
Montant 15 oins1an| plus 1an
brut
Créances de I'actif circulant 15 461 372 15 461 372 0
Créances clients 10 603 789 10 603 789 0
Créances douteuses 438 535 438 535 0
Créances - Factures a établir 4 419 048 4 419 048 0
Avances et acomptes fournisseurs 129 865 129 865 0
Autres créances 6771 078 4 624 838 2 146 240
Personnel et comptes rattachés 0 0
Subventions a recevoir 1838 923 1 838 923 0
Etat 119 177 119 177 0
Produits a recevoir 2130179 2130179 0
Divers 2 682 800 536 560 2 146 240
Charges constatées d'avance 1 067 500 1 067 500 0
Autres 1 067 500 1 067 500 0
TOTAL 23 429 816 21 283 576 2 146 240

Les créances client a la cléture tiennent compte des notifications de I'’Agence Régionale de Santé
intervenues en 2022 et afférentes au financement des codits Covid, des pertes de recettes d’activité et

du Ségur de la Santé

Les sommes attribuées par I’Agence Régionale de Santé au titre de I’article 50 figurent en « autres
créances » pour un montant de 2 677 800 €uros dont 8/10°™ sont & plus d’un an a 'origine.

e Valeurs Mobiliéeres de Placement
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La valeur brute est constituée par le colt d’achat majoré des colts d’acquisition.
Lorsque la valeur d’inventaire est inférieure a la valeur comptable, une provision pour

dépréciation est constituée du montant de la différence.

A la cléture 2021, une provision pour dépréciation des VMP a été comptabilisée pour 23.3 k€

et une reprise pour 25.8 k€.

e Montant des Produits a recevoir inclus dans les postes d’Actif

Montant des produits a recevoir inclus
dans les postes suivants du Bilan

Montanten €

Créances rattachées a des participations

Autres immobilisations financiéres

Créances clients et comptes rattachés 4419 048
Autres créances 2 082 339
Personnel - Produits a recevoir 120 564
Autres disponibilités 29 443

TOTAL 6 651 394

Partie 3

Informations sur les postes du Passif du Bilan

1 - Informations sur les fonds propres et tableau de variations

e Nalour brite i Affectation Augmentation Diminution Solde fin
Libellé l'ouverture de p . . .
< Résultats Exercice Exercice exercice
I'exercice

Fonds Propres sans droit reprise 22 241125 3 135 550 3135550] 22241 125
Fonds Propres avec droit reprise 0 3135 550 3 135 550
Excédents affectés investissements 43 163 702 3240 350 569 004 155 000| 46 818 056
Réserve de frésorerie 8 783 890 25000 933 465| 7875425
Autres réserves 16 709 488 358 804 1114 992 226 059| 17 957 224
Report a nouveau 1408 426 1861 230 614 496 994 891 2 889 261
Résultat comptable de l'exercice 5485 383 -5 485 383 4 586 204 4 586 204
Situation Nette 97 792 013 0 13 155796 5444 966[ 105 502 844
Subventions investissements renouvelabes 7 240 252 2 296 656 596 987 8939 921
Provision réglementée : réserve trésorerie 2501 673 2 501673
Autres provisions réglementées 795 393 7705 787 688
Différences/réalisation actifs immobilisés 1766 348 232 253 214 463 1784 138
TOTAL 110 095 679 0 15 684 704 6 264 121] 119 516 263
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2- Informations sur les données relevant du secteur sous gestion
contrdlée

Activités sociales & médico-sociales en gestion contrélée 2021 2020

réserves 16 261 959,07 15001 869,94
report a nouveau 260 952,24 72 597,61
résultat activités sociales et médico - sociales 2474 895,67 1490 245,59

3- Tableau de détermination de Pexcédent effectif

Tableau de détermination du résuitat effectif global de I'entité Exercice 2021 Exercice 2020

RESULTAT COMPTABLE 4423 999,73 4 342 745,47
Reprise du résultat antérieur 315 556,89 68 801,38
EXCEDENT OU DEFICIT EFFECTIF GLOBAL 4 586 204,12 5 485 383,16
dont résultat effectif sous gestion propre 2 111 308,45 3995 137,57
dont résultat effectif sous gestion contrélée 2 474 895,67 1490 245,59

En complément, figurent les résultats administratifs des deux derniéres années (CNC
2007-05)

4- Information sur les fonds dédiés

Tableau des fonds dédiés

Rubriques Fonds dédiés au Dotatinn_s de Repr’se_s de |Fonds dédiés au| dont fonds dédiés sans de'pel?se au
01/01 lexercice lexercice 3112 cours des 2 derniers exercices
Fonds dédiés a linvestissement 1570 892 3254757 131565 4694 084
Fonds dédié i i 2030634 1040 541 477 152 2594 023 509 531
Fonds dédiés sur dons manuels affectés 333700 58 404 45327 346 777
TOTAL DES FONDS DEDIES 3935228 4353703 654044 7634 885 509 531

Dans le cadre de 'accompagnement a la création d’'un nouvel établissement, 'ARS a
accordé un crédit non reconductible de 3 100 k€ qui a fait 'objet d'un traitement
comptable en fonds dédiés.

5- Information sur les subventions
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Valeur brute a " g s Solde
. Augmentation Diminution
Libellé l'ouverture de . f fin
. Exercice Exercice , 8
I'exercice d'exercice
Subventions investissements renouvelabes 7 240 251,54 2 296 656,00 596 987,24 8 939 920,30,
TOTAL 7 240 252 2 296 656 596 987 8939 920

L’ application du réglement ANC 2018-06 en 2020, a conduit a un retraitement de
maniere rétrospective des subventions d’investissement affectées a des biens
renouvelables figurant a la cléture de I'exercice 2019 dans les comptes 1026 et 1036.

N

Ce changement de méthode comptable a conduit a un reclassement de ces
subventions en compte 13 pour un montant de 556 k€ en 2020.

6- Informations sur les provisions pour risques et charges et autres

provisions
Tableau des provisions
Rubriques Provisions au 01/01 dfl?;:tei:cnize Rl'ee F;r::i :e Pm\;ifli:);s au

Provisions pour risques & charges 1754563 246 437 590 077 1410924
Provisions pour risques 778 794 163 075 245 126 696 744
Provisions pour charges sur legs ou donation 0 0 0 0
Provisions pour pensions 0 0 0 0
Autres Provisions pour charges 975 769 83 362 344 951 714 179
Provisions pour dépréciation stocks & actifs circulants 0 0 0 0
Provisions dépréciation stocks et actifs circulants 0 0 0 0
Provisions pour dépréciation clients 819 888 255 067 572 300 502654
Provisions créances douteuses 819 888 255 067 572 300 502 654
Provisions pour dépréciation actifs immobilisés 143 879 105917 8085 241711
Dépréciation des immobilisations 143 879 105 917 8 085 241 711
Provisions pour dépréciations Valeurs mobiliéres de placement 43 500 23 3%0 25 817 41073
Provisions pour dépréciation des VMP 43 500 23 390 25817 41073
TOTAL DES PROVISIONS 2761830 630 811 1186 278 2196 363
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7- Etat des échéances des dettes a la cloture de I’exercice

Les dettes sont évaluées a leur valeur nominale

Etat des dettes

Degré d'exigibilité du passif
Echéances
Dettes Montant brut
Echf.aances a De1a5ans aplus 5 ans
moins 1 an

Errllz.rtunts et dettes auprés des établissements de 48 495 690 4112 247 15 937 452 28 445 991
crédi

Emprunts et dettes financiéres divers 938 822 938 822

Clients Avances et acomptes 487 951 487 951

Dettes fournisseurs et comptes rattachés 7388 417 7 388 417

Dettes fiscales et sociales 15010 086 15010 086

Dettes congés payés 13 241749 13 241 749

Dettes sur immobilisations et comptes rattachés 3140 320 3140 320

Autres dettes 1253 147 1253 147

Produits constatés d'avance 139 759 139 759

TOTAL 90 095 941 45712498 15 937 452 28 445 991

8- Montant des Charges a paver inclus dans les postes de Passif

Montant des charges a payer inclus
dans les postes suivants du Bilan Montant en'

Emprunts et dettes auprés des établissements de crédit

Emprunts et dettes financiéres divers 608 434

Dettes fournisseurs et comptes rattachés 1 961 460

Dettes fiscales et sociales pour congés payés 13 241 749

Autres charges sociales a payer 3 482 003

Dettes sur immobilisations et comptes rattachés 3 140 320

Autres dettes 335714
TOTAL 22 769 681
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Partie 4

Informations sur les postes du Compte de résultat

1- Information sur les ressources de ’exercice

e Détail de financements 2021 :

Dotation Globale Sanitaire 127 236 773,24
Tarification Journaliére Sanitaire 9951 004,11
Dotation Globale Médico-social 41752 891,71
Tarification Journaliére ESMS 22 681 932,46
Subventions liées a l'activité 4538 028,20

Total 206 160 629,72

2-Résultat Financier

Montanten €
Intéréts des emprunts et dettes 1462 325
Autres charges 34 425
Total des charges financiéres 1496 750
Revenu des valeurs mobiliéres de placement & dépots 168 772
Autres produits 129 584
Total des produits financiers 298 357
Résultat financier -1 198 393

3-Résultat Exceptionnel
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Montanten €
Valeur comptable des immobilisations cédées 289 450
Dotation aux provisions a caractére exceptionnel 0
Autres charges 411 462
Total Charges exceptionnelles 700 912
Produits des immobilisations cédées 440 407
Subventions 596 987
Produits sur opération de gestion 613 977
Reprise sur provisions a caractere exceptionnel 0
Autres produits 15 027
Total des produits exceptionnels 1 666 399
Résultat exceptionnel 965 487
I
Partie 5

Autres Informations

1- Informations sur les rémunérations des trois plus hauts dirigeants
bénévoles et salariés ainsi que leurs avantages en nature

En application de I'article 20 de la loi du 23 mai 20086, les associations dont le budget
annuel est supérieur a 150.000 € et recevant une ou plusieurs subventions de I'Etat
ou d’une collectivité territoriale dont le montant est supérieur a 50.000 € doivent publier
chaque année dans le compte financier les rémunérations des trois plus hauts cadres
dirigeants.

Les personnes concernées par cette disposition sont bénévoles et ne percoivent donc
aucune rémunération.

2- Informations relatives aux opérations non inscrites au bilan

e Engagements Financiers donnés ou recus
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EMPRUNTS GARANTIS PAR LES COLLECTIVITES LOCALES AU 31 DECEMBRE 2021

Collectivité garante et hauteur de la

Capital restant

Ville de Villeurbanne : 50%

Etablissement Année Capital emprunté Banque garantie da au
31/12/2021
2004 7000 K€ C.LF Département de I'Ain 3 208,3 KE
Département de 'Ain : 80%
2008 3350 K CE. 1622,6 K€
£ Municipalité de Bourg-en-Bresse : 20%
Département de ['Ain : 80%
il 037,9 K
2008 3350Ke CLF Municipalité de Bourg-en-Bresse : 20% Z0A7S RE
CPA 2012 2000 KE CE. Département de ['Ain : 80 % 1030,3 k€
2014 5000 K€ SG Département de 'Ain : 80 % 3151,5 k€
2014 1500 K€ BFCC Département de l'Ain : 80 % 1074,8 K€
2016 3500 K€ BFCC Département de 'Ain : 80% 2830,5KE
Municipalité GRASSE: 50 %
2001 08 D 0 KE
TEREE Gha Département Alpes-Maritimes : 50%
Municipalité GRASSE: 50 %
E: 800,6 K
2003 700 ke CE Département Alpes-Maritimes : 50% 28006 K€
Municipalité GRASSE: 50 %
Monfleuri 68,3 KE
e 2008 HHKE €05 Département Alpes-Maritimes : 50% '
Municipalité GRASSE: 50 %
E. 492,3 k€
2005 1080 Ke CE Département Alpes-Maritimes : 50%
Municipalité GRASSE: 50 %
E. 872,7 Ki
2008 Mes ke Sk Département Alpes-Maritimes : 50% 12, ke
CM Orcet Mangini 2005 550 KE Déxia Département de l'Ain : 80% 103,1 KE
2003 500 K€ CFFL (Dexa) 100 % Département de I'Ain 50 K€
2005 400 K€ CFFL (Dexa) 100 % Département de I'Ain 75 KE
2011 2495 K€ CDC 100% Département de 'Ain 1522 KE
Les F de Roche Fleurie |-2911 797 KE cDC 100% Département de 'Ain 478,3 K€
2012 742 KE CDC 100% Département de I'Ain 494,6 KE
2012 773 KE CDC 100% Département de 'Ain 475 K€
2013 260 KE cDC 100% Département de [‘Ain 168,9 K€
2016 1150 K€ STE GLE 100% Département de I'Ain 862,5 KE
Les Passerelies de Ia 2017 2829 K€ cDhC 80% Département de ['Ain 2638,3KE
Dombes 2018 2577 K€ SG 80% Département de I'Ain 1978,7 KE
L'Arc-en-Clel 2006 893 K€ Déxia Depemsrienl delain 60% 301 K€
Municipalité Trévoux : 20%
g 80 % Département de l'Ain -
Les Alanlers 2006 400 KE Déxia 20% Ville de Bourg-en-Bresse 0 KE
Département de 'Ain : 80%
2040 i Lhe Municipalité Divonne : 20% 684 K€
Département de l'Ain : 80%
Les M N 2011 1Bk — Municipalité Divonne : 20% 11803 K€
Département de 'Ain : 80%
2014 383 KE cbe Municipalité Oyonnax : 20% G aKE
2017 1751 KE SG Département de I'Ain : 80% 1301 K€
Dienet 2011 370 K€ Ste Gle Département de I'Ain : 80% 211,4 KE
Départ t du Rhéne : 50%
Viila d'Hestla 2007 2000 KE SFIL A 938,4 k€

e Engagement Retraite
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L’engagement de I'Association en matiére d'indemnités de départ a la retraite a été
estimé a la cloture de I'exercice pour chacun des établissements en retenant les
hypothéses suivantes :

Effectif retenu L'ensemble de l'effectif en CDI a été retenu
Taux de charges sociales 37,14% & 60% selon les établissements et hors cas particulier
Taux d'actualisation 0,98%
Taux d'éwolution des salaires Pour le personnel cadre 2%
Pour le reste du personnel 2%

Taux de rotation du personnel
calculé sur la moyenne des trois deerniéres années [0 a 55,43 % selon les établissements

Table de mortalité retenue INS 15-17
|’engagement total a ia cléture s’établit ainsi & 17 421 160 €|
|Une partie de cet engagement est couvert dans le cadre de contrats IFC a hauteur de 6 651 982 €|

| L'engagement net a la cléture s’éléve donc & 10 769 178 €|

e Engagements pris en matiere de Crédit-Bail

L’'occupation d'une partie des locaux du siege administratif de 'Association se réalise
par le biais d’un contrat de Crédit-Bail souscrit auprés de Finamur en 2019. Le contrat
porte sur un bien immobilier d’'une valeur d'origine de 1 289 572.40 € HT et court
jusqu'au 28/07/2031, date a laquelle I'option d'achat pourrait &tre exercée moyennant
le paiement d’'1 €.

Le montant du loyer comptabilisé sur I'exercice 2021 est de : 121 660.60 €

3- Informations relatives a leffectif moyen employé au cours de
I'exercice par catégorie
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Au 31/12/2021, Teffectif global de lassociation est de 3 237 personnes, dont 2 886 CDI. Le personnel en CDI représente 2 607,65 ETP. L'effectif CDI par rapport au 31/12/2020
augmente de 125 personnes.

104 personnes sont salariées sous contrat aidé, CDI ou CDD, dont 25 personnes en entreprise adaptée.

2021
CoI CDD Total
Filiere cadre 389 13 402
Filiere médicale 128 9 137
Filiere soignante et paramédicale 1144 100 1244
Filiere éducative pédagogique sociale 483 56 539
Filiére administrative 248 23 21
Filiére logistique et technique 494 150 644
Total association 2886 351 3237
En % 89,2 10,8
2020
col CDD Total

Filiere cadre 376 18 3%
Filiere médicale 14 13 127
Filiére soignante et paramédicale 1085 76 1161
Filiére éducative pédagogique sociale 500 64 564
Filiére administrative 229 " 240
Filiére logistique et technique 463 163 626
Total association 2767 345 3112
En % 88,9 1.1

4- Informations relatives aux opérations de nature spécifique : contrat
a long terme

L'occupation d’'une partie des locaux du Médipdle de Bourgoin-Jallieu (38) par un
établissement du Centre de soins de Virieu entraine un engagement a long terme dont
la valeur au 31/12/2021 est évaluée a 5 573 k€.

5- Informations relatives a Pactivité de Formation professionnelle
exercée par PTORSAC

L’Orsac est agrée en tant que dispensateur de formation professionnelle en particulier
par I'lFSI (Institut de Formation en Soins Infirmiers) de Bourg-en-Bresse.

Les données issues des bilans pédagogiques sont présentées ci-dessous.
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TABLEAU |

RESSOURCES DE L'ORGANISME

Origine des fonds

Montant

(N)

Montant

(N-1)

En K€ En %

En K€

En %

SALARIES ET DES PARTICULIERS

| - RESSOURCES PROVENANT DES ENTREPRISES ET ADMINISTRATION POUR LEURS

Entreprises 45,43 2,20% 51,36 2,66%
Etat, collectivités locales,
établissements publics 1 946,30 94,31% 1 808,72 93,62%
Entreprises :
Via Fongecif
OMA
FAF
Particuliers et autres produits 63.75 3,09% 66.30 3,43%
Sous-total | 2 055,48 1 926,38
Il - RESSOURCES PROVENANT DES POUVOIRS PUBLICS
Instances européennes
Etat
Régions
Autres collectivités territoriales
Sous-total Il 0,00 0,00
i - AUTRES
Autres organismes de formation 6,43 0,31% 4,21 0,22%
Autres ressources 1,81 0,09% 1,46 0,08%
Sous-total il 8,24 5,67
TOTAL DES RESSOURCES 2063,72 100,00% 1932,05 100,00%
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TABLEAU 1l

DECOMPOSITION DES ACTIONS DE FORMATION PAR FINALITE

VOLUMES FINANCIERS

FINALITE DES ACTIONS N N-1
Montant ” Montant o
en K€ ° en K€ °
Diplémantes * (1)
2063,72 100,00% 1932,05 100,00%
Perfectionnement professionnel et
qualifiant * (2)
Insertions sociale
Total 2063,72 100,00% 1932,05 100,00%

(1) : Diplémes nationaux, titres homologués
(2) : Certificats de branches, certificats d'entreprises, attestations

==

|

Compléments : Résultats Comptables et Administratifs au
31/12/2021 et au 31/12/2020
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RESULTATS ADMINISTRATIFS 2021 PAR ETABLISSEMENT

Ré

r

P non

ETABLISSEMENT Total Charges Total Produits compiabioe "“;u e posab pposable au
financeur (a) financeur

Les Alaniers 3 100 664,46 3 287 994,00 187 329,54 34 379,99 221 709,53
L'Arc-en-Ciel 4671 145,02 4775 121,00 103 975,98 31 382,64 135 358,62
La Clef - La Clef des Alpes 697 842,00 637 620,82 -60 221,18 13 626,12 -3 425,68 -50 020,74
La Clef des Champs 1484 059,62 1263 451,25 -220 608,37 137 589,06 -4 082,00 -87 101,31
Les Marmousets 4 622 150,47 4735 594,37 113 443,90 -18 072,34 95 371,56
Saint Vincent 5839 691,30 6 422 782,39 583 091,09 17 764,04 -2 567,05 598 288,08
Senvice Accompt Domicile 731 096,57 719 312,82 -11 783,75 12 290,92 1320,37 1827,54
Jounes 21 146 649,44| 21 841 876,65 895 227,21] 247 032,77| -26 826,70 915 433,28
Le Clos Chevalier 3 676 506,27 4 070 953,97 394 447,70 27 796,44 422 244,14
La Pousterle 4202 579,54 4 495 853,61 293 274,07 -2 610,00 290 664,07
Sévigné 2077 019,62 2 221 509,83 144 490,21 -50 595,84 19 663,09 113 557,46
Personnes Agées 9 956 105,43 10 788 317,41 832 211,98 -53 205,84 47 459,53 826 485,67
Mont Fleuri 13 288 995,85 13 757 289,21 468 293,36 -6 502,00 461 791,36
Centre Orcet Mangini 19 551 352,74 19978 748,17 427 395,43 427 395,43
Clinique Notre Dame 8 533 367,37 7 686 144,39 -847 222,98 -847 222,98
Centre Psychothérap Ain 85513 962,07 87 138 356,30 1624 394,23 1624 394,23
Centre Soins Virieu 14 846 717,51 15 224 845,87 378 128,36 378 128,36
Maison d'Hestia 1895619,93 1760 431,89 -135 188,04 336,59 -134 851,45
Mas des Champs 4 450 330,80 4 390 465,12 -59 865,68 -59 865,68
Villa d'Hestia 2 258 237,04 2109 271,57 -148 965,47 24 380,00 -17 871,00 -142 456,47
Atrir - Rieux-Fontgéres-Aria 12 065 898,87 13 060 573,32 994 674,45 994 674,45
Psychiatrie- SSR - Soins 162 404 482,18| 165 106 125,84 2 701 643,66 24 380,00 -24 036,41| 2 701 987,25
Cava 751 223,16 761 821,15 10 597,99 10 597,99
Fat 3261074,43 3292 336,37 31 261,94 31 261,94
Dienet 2592 515,44 2624 322,83 31 807,39 5 968,00 37 775,39
SAVS SAL 740 377,28 744 974,06 4 596,78 4 596,78
SAVS SAS Bourg 497 940,27 502 195,29 4 255,02 4 255,02
Envol 1592 514,65 1537 721,40 -54 793,25 1302,38 -53 490,87
Orsac Hébergt Insertion 1878 602,64 1890 882,88 12 280,24 13 408,06 5282,57 30 970,87
La Freta 4012762,10 4 300 820,62 288 058,52 288 058,52
Roche Fleurie 6791 943,01 7 028 168,00 236 224,99 236 224,99
Passerelles de la Dombes 3322 748,46 3393 874,83 71 126,37 9 000,00 80 126,37
Orsac Insertion 263 220,90 192 242,70 -70 978,20 -70 978,20
CRP Orsac 599 045,48 838 510,92 239 465,44 60 621,15 300 086,59
CRLC 01 825 005,07 1017 948,77 192 943,70 192 943,70
Atrir - Les Muriers&Apparts 344 442,26 385 063,15 40 620,89 9 670,00 50 290,89
Atrir - Les Airannes Esat 1007 029,76 1085818,16 78 788,40 -2619,63 76 168,77
Mas Paul Gaudron en constitution 3100 000,00 3 100 000,00 0,00

Adultes Handicap Insertion 31 580 444,91 32 696 701,13 1 116 256,22 97 349,96 5 282,57 1 218 888,75
Direction Générale 2557 388,38 2 266 477,96 -290 910,42 -174 960,55 -465 870,97
Association gestion propre 927 161,43 296 732,51 -630 428,92 -630 428,92
TOTAL 228 572 231,77 232 996 231,50| 4 423 999,73 315 556,89| -173 081,56 4 566 475,08
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RESULTATS ADMINISTRATIFS 2020 PAR ETABLISSEMENT
ETABLISSEMENT Total Charges Total Prodults Résiftats ,R'!"'"H o ey pposable au
financeur (a) financeur

Les Alaniers 327717712 3451 767,47 174 590,35 174 590,35
L'Arc-en-Ciel 4 683 823,56 4 881 686,42 197 862,86 197 862,86
La Clef - La Clef des Alpes 661 279,08 663 531,09 2 252,01 19,92 2271,93
La Clef des Champs 1370 117,77 1 358 801,07 -11 316,70 43 189,88 -8 664,00 23 209,18
Les Mamousets 4990 187,03 5139 490,31 149 303,28 -2 238,08 147 065,20
Saint Vincent 5707 795,25 5841 871,92 134 076,67 -112 482,00 104 909,00 126 503,67
Senice Accompt Domicile 751 628,32 741 374,40 -10 253,92 13 039,76 -2 853,09 67,25
Joeunes 21 442 008,13 22 078 522,88 636 514,55 -56 252,36| 91 173,75 871 435,94

Le Clos Chevalier 3 558 764,30 4 010 409,09 451 644,79 22 538,63 474 183,42
La Pousterle 4219 382,29 4 222 699,54 3317,25 3317,25
Sévigné 2176 341,51 2227 648,90 51 307,39 -25 403,02 25 904,37
Personnes Agées 9 954 488,10 10 480 757,53 506 269,43 0,00 -2 884,39 503 405,04

Mont Fleuri 12 736 644,35 13 014 481,13 277 836,78 40 704,00 318 540,78
Centre Orcet Mangini 17 811 660,16 18 780 214,35 968 554,19 968 554,19
Clinique Notre Dame 7 943 010,76 7 875 476,86 -67 533,90 67 533,90
Centre Psychothérap Ain 80 061 062,67 81426 773,24 1365 710,57 1365 710,57
Centre Soins Virieu 14 387 897,86 14 729 117,42 341 218,56 341 219,56
Maison d'Hestia 1745 226,79 1733 979,32 -11 247,47 -480,06 -11727,53
Mas des Champs 4236 190,71 4 254 276,86 18 086,15 18 086,15
Villa d'Hestia 2223 704,98 2 057 244,22 -166 460,76 24 380,81 13 359,00 -128 720,95|
Atrir - Rieux-Fontgéres-Aria 11 573 287,31 11 838 225,89 264 938,58 264 938,58
Psychiatrie- S8R - Soins 152 718 685,59 | 155709 789,29 2991 103,70| 24 380,81| 53 582,94| 3 069 06745

Cava 652 698,25 679 133,61 26 435,36 26 435,36
Fat 2872 653,77 2 805 095,55 -67 558,22 -67 558,22
Dienet 2 575 706,75 2724 426,05 148 719,30 2 492,00 151 211,30
SAVS SAL 693 503,97 720 500,41 26 996,44 26 996,44
SAVS SAS Bourg 478 595,39 501 040,66 22 445,27 22 445,27
Enwol 1416 098,00 1 443 960,36 27 862,36 27 862,36
Orsac Hébergt Insertion 1584 429,63 1644 216,85 59 787,22 938,70 95,28 60 821,20
La Freta 4013 185,29 4 388 868,12 375 682,83 375 682,83
Roche Fleurie 6 951 021,75 7 035 956,71 84 934,96 84 934,96
Passerelles de la Dombes 3 267 727,55 3296 120,83 28 393,28 28 393,28
Orsac Insertion 271 293,30 265 085,27 -6 208,03 -6 208,03
CRP Orsac 626 420,94 740 497,60 114 076,66 114 076,66
CRLC 01 749 558,15 885 717,44 136 159,29 136 159,29
Atrir - Les Muriers&Apparts 406 675,76 421 015,42 14 339,66 20 196,87 34 536,53
Atrir - Les Airannes Esat 942 073,64 1071 729,08 129 655,44 129 655,44
Adultes Handicap Insertion 27 501 642,14 28 623 363,96 | 1121721,82| 23 627,57 95,28 1 145 444,67

Direction Générale 2773 419,99 2461 014,30 -312 405,69 222 078,60 -90 327,09
Groupe CPOM 77 045,36 0,00 -77 045,36 77 045,36 0,00
Association gestion propre 1252 865,66 729 452,68 -523 412,98 523 412,98
TOTAL 215720 154,97 | 220 06290044 | 434274547 68 801,38| 364 066,18 4 775 613,03

(a):correspond aux dép: non fi
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Association Orsac — Etats Financiers 2021

: dettes provisionnées pour congés a payer, dettes pour CET, etc...






